



Łódź, 21 maja 2010 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZP.II.0057/8/10

**Pani
Marianna CIECIERSKA
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowne Pani Radna,

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 25 maja 2010 r. w sprawie przyjętych przez Radę Miejską w Łodzi w dniu 12 maja br. uchwał dotyczących przekształcenia czterech miejskich przychodni, uprzejmie informuję, co następuje:

- 1) przekształcenia te nie stanowiły przejawu woli podmiotu, który utworzył Przychodnie, lecz miały charakter porządkujący ich struktury organizacyjne, dokonywany na wniosek Rad Społecznych działających przy Przychodniach, jak również Dyrektorów Przychodni;
- 2) zastosowana formuła przekształcenia stanowi jedyną prawną możliwość umożliwiającą usunięcie komórek organizacyjnych Przychodni nie funkcjonujących od wielu lat, lub też komórek, które nigdy nie rozpoczęły swojej działalności i stanowiły jedynie „martwy” zapis w statutach Przychodni. Należy podkreślić, że konieczność legitymowania się przez zakłady opieki zdrowotnej aktualnym statutem, adekwatnym do rzeczywistego zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych - jest wymogiem stawianym jednostkom zarówno przez organ rejestrowy zoz tj. Wojewódzkie Centrum Zdrowia Publicznego w Łodzi, jak i przez Narodowy Fundusz Zdrowia;
- 3) obowiązująca w zakresie przekształceń procedura jest określona przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm). Została ona również uszczegółowiona wytycznymi Wojewody Łódzkiego z dnia 26 września 2008 r., przywołującymi wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego wskazujący, że „likwidacja lub istotne ograniczenie działalności poszczególnych rodzajów działalności zakładu i udzielanych świadczeń zdrowotnych jest formą przekształcenia zakładu”. Jednocześnie Wojewoda w cytowanym powyżej piśmie podkreślił, że zastosowanie wyłącznie trybu zmian statutu do dokonywania przekształcenia publicznego zakładu opieki zdrowotnej (polegającego na ograniczeniu lub rozszerzeniu działalności) stanowi naruszenie prawa;
- 4) przedmiotowe uchwały przekształceniowe wskazywały inne zakłady publiczne, jak i w niektórych przypadkach – niepubliczne, które mają podpisane umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia i które są w stanie zapewnić bezpłatne udzielanie świadczeń zdrowotnych na rzecz mieszkańców Miasta w dziedzinach medycyny objętych ograniczeniami. Z tego też względu nie można mówić o braku zabezpieczenia możliwości leczenia pacjentów, zwłaszcza, że w większości przypadków likwidowane w Przychodniach komórki nigdy, lub też od dłuższego czasu, nie udzielały świadczeń na rzecz swoich pacjentów.

Jednocześnie podkreślam, że wszystkie powyższe informacje znalazły się w uzasadnieniach do procedowanych projektów uchwał Rady Miejskiej, a ponadto Lekarz Miasta deklaruje możliwość udzielenia Pani Radnej szczegółowych informacji w sprawie omawianych przekształceń.

Z poważaniem

WICEPREZYDENT MIASTA

Marcin Bugajski
Marcin BUGAJSKI

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz KACPRZAK
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
 2. Wydział Organizacyjny UMŁ
-